УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
[REGNUMDATESTAMP]

г. Липецк

Об утверждении плана
мероприятий по
антикоррупционному просвещению
на 2023-2024 годы

В соответствии с Планом мероприятий управлений и отделов, входящих в
структуру Правительства Липецкой области, и исполнительных органов
государственной власти Липецкой области по антикоррупционному просвещению
населения Липецкой области на 2023-2024 годы от 18 мая 2023 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий по антикоррупционному просвещению

населения Липецкой области управления здравоохранения Липецкой области на
2023-2024 годы (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления здравоохранения Липецкой области Голикова А.А.

Начальник управления [SIGNERSTAMP1] Ю.Ю. Шуршуков

Повод Н.Ю.
25 75 27

Согласовано:

Заместитель
начальника управления
здравоохранения
Липецкой области

«_____»____________2023  г.                               А.А. Голиков

Заместитель
начальника управления
здравоохранения
Липецкой области

«_____»____________2023 г.                               Л.В. Чередникова

Заместитель
начальника управления
здравоохранения
Липецкой области

«_____»____________2023  г.                               О.А. Таскина

Заместитель
начальника управления
здравоохранения
Липецкой области
«_____»__________2023  г.

Начальник отдела управления
делами и кадровой политики
управления здравоохранения
Липецкой области

О.В. Фатеева

«_____»___________2023  г.  М.С. Двуреченская

Начальник отдела правового
управления Правительства
Липецкой области
«_____»___________2023  г.

Т.В. Свидетелева

Приложение к приказу
управления здравоохранения Липецкой области

«Об утверждении плана мероприятий по антикоррупционному
просвещению населения Липецкой области на 2023-2024 годы»

План
мероприятий по антикоррупционному просвещению населения Липецкой области

управления здравоохранения Липецкой области на 2023-2024 годы

№ Мероприятия Срок исполнения Исполнитель
1.  Разработка, принятие (актуализация) и размещение на

официальном сайте плана по антикоррупционному
просвещению населения Липецкой области
управления здравоохранения Липецкой области,
направленного на создание в обществе атмосферы
нетерпимости к коррупционным проявлениям, в том
числе на повышение эффективности
антикоррупционного просвещения

июнь 2023 г. Заместитель начальника
управления А.А. Голиков

Начальник отдела

управления делами и
кадровой политики
М.С. Двуреченская

2.  Рассмотрение результатов исполнения плана
мероприятий по антикоррупционному просвещению
населения Липецкой области управления
здравоохранения Липецкой области, направленного
на создание в обществе атмосферы нетерпимости к
коррупционным проявлениям, в том числе на
повышение эффективности антикоррупционного
просвещения, и плана мероприятий по
противодействию коррупции, утвержденным

январь, июль 2024г.,
январь 2025г.

Заместитель начальника
управления А.А. Голиков

Начальник отдела

управления делами и
кадровой политики
М.С. Двуреченская

управлением здравоохранения Липецкой области, на
заседаниях комиссий по противодействию коррупции

3.  Актуализация тематических разделов,
предназначенных для размещения информации
антикоррупционной направленности на официальном
сайте управления здравоохранения Липецкой области

в течение 2023-2024 г.г. Начальник отдела цифрового
развития и информационных

технологий О.В. Бондарев

Начальник отдела
управления делами и
кадровой политики
М.С. Двуреченская

4.  Размещение на стендах в здании управления

здравоохранения Липецкой области и
государственных медицинских организаций
Липецкой области социальной рекламы,
направленной на профилактику коррупционных
проявлений со стороны граждан и предупреждение
коррупционного поведения гражданских служащих,
информацию об адресах, телефонах и электронных
адресах государственных органов, по которым
граждане могут сообщить о фактах коррупции

в течение 2023-2024 г.г. Начальник отдела
управления делами и
кадровой политики
М.С. Двуреченская

Руководители

государственных
медицинских организаций

Липецкой области

5.  Проведение с руководителями и работниками
подведомственных организаций мероприятий
(семинаров-практикумов) на тему: «Организация
работы по противодействию коррупции в учреждении
в соответствии с методическими рекомендациями
Минтруда России  по разработке и принятию
организациями мер по предупреждению и
противодействию коррупции от 08 ноября 2013 года»

в течение 2023-2024 г.г. Заместитель начальника
управления А.А. Голиков
Заместитель начальника

управления Л.В. Чередникова
Заместитель начальника
управления О.В. Фатеева
Заместитель начальника
управления О.А. Таскина

6.  Прием граждан в управлении здравоохранения
Липецкой области и подведомственных организаций
в целях оказания бесплатной юридической помощи
гражданам в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации и
Липецкой области

в соответствии с
утвержденными графиками

приема граждан
в 2023-2024 г.г.

Государственные
гражданские служащие

управления здравоохранения
Липецкой области

Сотрудники

подведомственных
управлению здравоохранения

Липецкой области
организаций